bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del Codice, per l’affidamento della fornitura come di seguito 

descritta. La modalità di affidamento è stata selezionata tenuto conto che il valore globale della Fornitura è 

Pag. 4 di 15 

di importo superiore ad € 140.000,00 (centoquarantamila/00) ed inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del 

medesimo Codice. 

L’Avviso non costituisce un invito a presentare Offerta, né avvio di una procedura di gara. Pertanto, tale fase 

non può ingenerare negli Operatori economici alcuna pretesa o affidamento al successivo invito alla

[...]

Importo a base di gara non soggetto a ribasso 40.000,00 € 

Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso 0,00 € 

A) + B) = Valore globale della fornitura 220.000,00 € 

Il Fondo ha stabilito che il valore globale della fornitura è pari ad € 220.000,00 (duecentoventimila/00), al 

netto di IVA di legge. In particolare: 

a. l’importo stimato per l’esecuzione della fornitura e servizi associati di cui alla “Linea A” è € 180.000,00 

(centottantamila/00), al netto di IVA di legge. Tale importo è da intendersi a canone ed è soggetto a 

ribasso; 

b. l’importo stimato per l’esecuzione delle attività di cui alla “Linea B” è € 40.000,00 (quarantamila/00) al 

netto di IVA di legge è da intendersi a consumo e non è soggetto a ribasso.

[...]

per singola figura professionale 
impiegata e delle tariffe indicate dall’Aggiudicatario in Offerta da predisporre in risposta alla successiva Lettera di 
invito. 

L’importo a base di gara comprende i costi della manodopera che la Stazione Appaltante ha stimato pari ad 

€ 53.500,00 (cinquantatremilacinquecento/00). Tale importo è stato stimato sulla base delle tariffe rilevate 

e impegno richiesto nel corso dell’esecuzione del Contratto di cui all’affidamento sperimentale. Si è peraltro 

tenuto conto delle stime di impegno in servizi similari connessi all’implementazione e gestione di sistemi

[...]

5.3 - Requisiti di capacità economico-finanziaria 

c) Aver conseguito un fatturato globale, rilevabile da bilancio approvato e fiscalmente chiuso e depositato 

alla data di pubblicazione del presente Avviso, maturato nei migliori tre anni degli ultimi cinque anni, 

almeno pari ad € 440.000,00 (quattrocentoquarantamila/00) IVA esclusa. 

La comprova del requisito è fornita mediante uno o più dei seguenti documenti: 

- per le società di capitali mediante bilanci, o estratti di essi, approvati alla data di scadenza del termine 

per la presentazione delle Offerte corredati della nota integrativa;

[...]

Stazione Appaltante. 

Art. 5.4 - Requisiti di capacità tecnico-professionale 

d) Esecuzione ed ultimazione con buon esito, negli ultimi dieci anni dalla data di pubblicazione del presente 

Avviso, di forniture analoghe di importo complessivo pari ad almeno € 360.000,00 

(trecentosessantamila/00) IVA esclusa, consistenti nella fornitura di Piattaforme proprietarie in servizio 

SaaS e correlati servizi di manutenzione e sviluppo applicativo, finalizzati all’emissione di Digital Badge 

(Competence Badge e/o Open Badge). 

La comprova del requisito è fornita mediante uno o più dei seguenti documenti: